
STÁLÉ EXPOZICE 
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

VÝSTAVA
Dílo Adolfa Kašpara v historických románech  I  do 25. srpna 2024
Výstava k 90. výročí úmrtí malíře Adolfa Kašpara návštěvníkům předsta-
vuje nové přírůstky ve sbírkovém fondu památníku.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVA
Cesty k domům aneb vývoj lidských obydlí do přelomu letopočtu
I  do 9. června 2024
Výstava představuje vývoj lidských obydlí od úplných počátků do přelo-
mu letopočtu u nás a ve střední Evropě.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

ˇ KVETEN

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

Otevírací doba 1. a 8. května 2024
Muzeum Šumperk                      11.00–17.00
Muzeum Zábřeh                          10.00–15.00
Muzeum Mohelnice                   10.00–15.00
Památník Adolfa Kašpara        10.00–15.00
Lovecko-lesnické muzeum        9.00–16.30

Návštěvníci si mohou prohlédnout moderně pojatou expozici domá-
cí fauny a lesnictví s řadou interaktivních prvků nebo unikátní sbírku 
loveckých trofejí z Afriky. Jiná část stálé expozice jim pro změnu při-
blíží historii zámku. Na nádvoří muzea jsou pak umístěny expozice 
určené především dětem.

V květnu bude otevřeno muzeum od úterý do neděle od 9 do 18 hod. 
(časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.00, 12.45, 13.30, 
14.15, 15.00, 15.45, 16.30 hod.).

LOVECKO-LESNICKÉ MUZEUM V ÚSOVĚ



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

Záhadný svět mikroorganismů. Malá výstava o potenciálně velkém 
problému  I  do 26. května 2024
Mikrobiologická laboratoř Nemocnice Šumperk a MAPO academy při-
pravily výstavu o bakteriích a jejich odolnosti vůči antibiotikům.

Jak bydlí ptáci aneb Vše o ptačích hnízdech  I  do 26. května 2024
Výstava návštěvníkům zevrubně představuje ptačí obydlí. K vidění 
jsou hnízda, dermoplastické preparáty ptáků i preparovaná vajíčka.

Adolf Kašpar – ilustrace, malba, grafika
I  29. května (vernisáž v 17 hod.) – 7. července 2024
Při příležitosti 90. výročí úmrtí A. Kašpara bude v Šumperku otevřena 
výstava kreseb a studií, maleb i grafik tohoto významného umělce.

Udělej si sám  I  do 1. září 2024
Výstava představuje fenomén kutilství a jeho produkty v oblasti vyba-
vení interiérů domů a bytů.

The Marking of Distance
I  9. května (vernisáž v 17 hod.) – 11. srpna 2024
V šumperském muzeu se poprvé představí fotografka a umělkyně Me-
ghan Morongová z Texasu.

MUZEJÍČKO
S Muzejíčkem kolem světa  I  14. květen – říjen 2024
Formou interaktivních her, skládaček a kvízů se návštěvníci seznámí se 
všemi světovými kontinenty. Na dobrodružnou cestu je vezme velká 
objevitelská loď.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí
Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem

VÝSTAVY
Jedovaté rostliny  I  do 12. května 2024
Výstava návštěvníkům přibližuje jedovaté druhy rostlin, s nimiž se mo-
hou ve svém okolí setkat.

Vesmírná herna  I  21. května – 18. srpna 2024
Zábřežské muzeum se promění v kosmický prostor, v němž se děti mo-
hou stát odvážnými astronauty.

Jaroslav Mostecký, bard vlčího věku
I  7. května (vernisáž v 17 hod.) – 16. června 2024
Výstava seznámí s osobností a dílem zábřežského rodáka, autora histo-
rických fantasy povídek a románů Jaroslava Mosteckého.

AKCE
Přednáška: Po stopách bratří Čapků  I  29. května 2024 v 17 hod.
Velký příznivec bratří Čapků Josef Vašát posluchače zavede na místa 
spjatá s osudy slavných bratrů.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

AKCE
Botanická vycházka: Nový Malín  I  8. května 2024 (10.30–14.00 hod.)
Letošní jarní botanická vycházka povede do okolí Nového Malína. Sraz 
účastníků bude u žel. stanice Nový Malín v 10.30 hod.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


